
 
 

 

Prot.  0007834/VIII.1            Castellana Grotte, 20/12/2018 

 

Alla prof.ssa BARNABA MARIA FILOMENA 

All’Ins. MUOLO MARIA 

- Albo scolastico 

- sito web: www.icangiullidebellis.gov.it 

 
OGGETTO: Fondi Strutturali Europei - Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, 

competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 – Avviso prot. n. AOODGEFID\1953 del 

21/02/2017 “Competenze di base”. 

 

NOMINA COMMISSIONE GIUDICATRICE  

 

AVVISI DI SELEZIONE PER IL RECLUTAMENTO DI ESPERTI ESTERNI 

ALL’ISTITUZIONE SCOLASTICA E FIGURE DI PROGETTO (FACILITATORE E 

VALUTATORE) INTERNE PER L’ATTUAZIONE DEI PROGETTI: 

 

Avviso 1953 del 21/02/2017 

 10.2.1A-FSEPON-PU-2017-139 “Attiva…mente Infanzia” CUP: E24C17000140007 

 10.2.2A-FSEPON-PU-2017-226 “Menti capovolte, menti aperte” CUP: E24C17000150007 

 

 

 

 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il testo del Programma Operativo Nazionale “Per la Scuola – Competenze e ambienti 

per l’apprendimento” n. 2014 IT 05 M20 P001 relativo al Fondo Sociale Europeo 

(FSE) - Programmazione 2014 – 2020;  

 

VISTO l’Avviso pubblico prot. n. AOODGEFID\1953 del 21/02/2017 “Competenze di base” 

- Obiettivo Specifico 10.2 – Miglioramento delle competenze chiave degli allievi, 

  

 
 
 
 
 

 
 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO “A. ANGIULLI – DE BELLIS”                                                                                       
Via Carlo Poerio, 31 – 70013 CASTELLANA GROTTE (BA)                                                                                                

Tel./Fax 0804968198 - Cod. Min. BAIC82700Q - Cod. Fisc. 93423110720  

e-mail: baic82700q@istruzione.it            PEC: baic82700q@pec.istruzione.it            Sito internet: www.icangiullidebellis.gov.it 

Codice Univoco Ufficio: UFB12V 

 
 

 

 

 

http://www.icangiullidebellis.gov.it/
mailto:baic82700q@istruzione.it%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20PEC:%20baic82700q@pec.istruzione.it
http://www.icangiullidebellis.gov.it/


 
 

anche mediante il supporto dello sviluppo delle capacità di docenti, formatori e staff - 

Azione 10.2.1 Azioni specifiche per la scuola dell’infanzia (linguaggi e multimedialità 

–espressione creativa espressività corporea); Azione 10.2.2. Azioni di integrazione e 

potenziamento delle aree disciplinari di base (lingua italiana, lingue straniere, 

matematica, scienze, nuove tecnologie e nuovi linguaggi, ecc.); 

 

VISTA la lettera del MIUR prot. n. AOODGEFID\204 del 10/01/2018 di autorizzazione dei 

progetti 10.2.1A-FSE-PON-PU-2017-139 e 10.2.2A-FSE-PON-PU-2017-226 di cui 

all’Avviso prot. n. AOODGEFID\1953 del 21/02/2017 – Competenze di base; 

 

VISTE le note MIUR prot. n. AOODGEFID/26150 del 28/09/2018 e n. AOODGEFID/26151 

del 28/09/2018 con cui si prende atto della rinuncia formale delle voci opzionali 

“Figura aggiuntiva” relativa a tutti i moduli autorizzati; 

 

VISTI i regolamenti UE n. 1303/2013 recante disposizioni generali sui Fondi Strutturali e di 

investimento europei e n. 1304/2013 relativo al FSE; 

 

VISTE  le “Disposizioni e istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dai Fondi 

Strutturali Europei 2014 – 2020” trasmesse dal MIUR con nota prot. n. 0001498 del 

09/02/2018; 

 

CONSIDERATA la necessità di avvalersi della collaborazione di risorse umane, in possesso di 

particolari requisiti per le attività di ESPERTI ESTERNI e FIGURE DI PROGETTO 

(FACILITATORE E VALUTATORE) INTERNE, in linea con gli obiettivi ed i 

contenuti previsti dai moduli formativi che compongono i progetti in oggetto, interne 

a questa Istituzione Scolastica; 

 

VISTO l’avviso di selezione PUBBLICA per il reclutamento di ESPERTI ESTERNI a questa 

Istituzione Scolastica prot. n. 0007333/VIII.1 del 03/12/2018, pubblicato in data 

03/12/2018, con scadenza le ore 13,00 del 18/12/2018, relativo al progetto 10.2.1A-

FSE-PON-PU-2017-139 “Attiva…mente Infanzia” di cui all’Avviso prot. n. 

1953/2017 - modulo “NOTE A COLORI”; 

 

VISTO l’avviso di selezione PUBBLICA per il reclutamento di ESPERTI ESTERNI a questa 

Istituzione Scolastica prot. n. 0007334/VIII.1 del 03/12/2018, pubblicato in data 

03/12/2018, con scadenza le ore 13,00 del 18/12/2018, relativo al progetto 10.2.2A-

FSE-PON-PU-2017-226 “Menti capovolte, menti aperte “di cui all’Avviso prot. n. 

1953/2017 - moduli “LOGICA_MENTE”, “PLAY-MATH”, “JUST PLAY”, 

“L’ALTRO MARE”, “DALLA MATERIA ALL’UOMO”, “FLY WITH ENGLISH”; 

 

VISTO l’avviso di selezione INTERNA per il reclutamento di FIGURE DI PROGETTO 

(FACILITATORE E VALUTATORE) dipendenti da questa Istituzione Scolastica 

prot. n. 0007538/VIII.1 del 10/12/2018, pubblicato in data 10/12/2018, con scadenza 

le ore 13,00 del 18/12/2018, relativo ai progetti 10.2.2A-FSE-PON-PU-2017-226 

“Menti capovolte, menti aperte” e 10.2.1A-FSE-PON-PU-2017-139 “Attiva…mente 

Infanzia”di cui all’Avviso prot. n. 1953/2017; 

 

 

CONSIDERATO il numero delle istanze pervenute; 

 

RITENUTO pertanto, necessario per l’espletamento della procedura in questione l’individuazione 

di una Commissione giudicatrice delle istanze e dei curricula composta di soggetti 

dotati di adeguata professionalità; 



 
 

 

DISPONE 

 

Art.1 

La Commissione giudicatrice delle istanze e dei curricula, per la procedura in premessa è così costituita:  

 Dott. Gerardo MAGRO, Dirigente Scolastico, con funzione di Presidente; 

 Prof.ssa Maria Filomena BARNABA, Docente di Scuola Secondaria di 1° Grado, con 

funzione di componente della Commissione giudicatrice e di segretario verbalizzante;  

 Ins. Maria MUOLO, Docente di Scuola Primaria, con funzione di componente della 

Commissione giudicatrice. 

 

Art.2 

I lavori della Commissione giudicatrice saranno svolti con i criteri di ponderazione e i relativi punteggi 

indicati negli avvisi di selezione interna richiamati in premessa. 

Tutte le attività della Commissione giudicatrice si concluderanno con un verbale e la formulazione di 

graduatorie provvisorie per ciascun profilo professionale richiesto con l’indicazione dei relativi 

punteggi complessivi per ciascun candidato, distinte per progetti e moduli formativi. 

Art.3 

Per i lavori della presente Commissione non è previsto alcun compenso. 

Art.4 

La commissione è convocata, in prima convocazione, presso l’Ufficio del Dirigente Scolastico sito 

in Via Poerio n. 31, per la valutazione delle istanze in oggetto, per il giorno 20/12/2018 alle ore 

14,00. 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

Dott. Gerardo MAGRO 

 

 

 

Firme per accettazione 

 

f.to BARNABA MARIA FILOMENA   

f.to MUOLO MARIA     

 


		2018-12-20T10:11:11+0000
	MAGRO GERARDO




